

Znak sprawy: **DA.2611.6.2025**  
telefon: (17) 86-76-239 Piotr Rachwał  
e-mail: [zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl](mailto:zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl)  
Strona internetowa prowadzonego postępowania:  
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/1043217>

**Na stronę internetową prowadzonego  
postępowania**

Zamawiający: Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna  
Dotyczy: zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji (zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych – Dz. U. 2024, poz. 1320) na realizację zadania pn. **Dostawa sprzętu komputerowego oraz przedłużenie posiadanych licencji oprogramowania Microsoft 365 (2 części).**

**Wyjaśnienia nr 3 treści SWZ nr DA.2611.6.2025**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024 r., poz. 1320) Zamawiający przekazuje treść zapytań i wyjaśnienia do SWZ:

**Pytanie nr 1:**

1. Dotyczy poz. 5 Laptop

Czy Zamawiający dopuści HDMI 1.4? Nie wpłynie to na użytkowanie laptopa, a przy pozostałych parametrach znacząco zwiększy możliwość doboru korzystniejszego cenowo sprzętu. HDMI 1.4 podobnie jak HDMI 2.1 obsługuje rozdzielczość HD (1280x720), Full HD (1920x1080), 2K (2560x1440), 4K (3840x2160)

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie, a jednocześnie zmienia zapis dotyczący Złącza w Laptopie na następujący: gniazdo HDMI – 1 szt.

**Pytanie nr 2:**

Dotyczy poz. 1 Komputer stacjonarny

Czy Zamawiający wymaga zainstalowanego systemu operacyjnego?

Jeśli tak, to czy Zamawiający, w celu otrzymania komputerów stacjonarnych odpowiedniej jakości, dopisze do wymogów dotyczących komputera stacjonarnego zapis: "Komputer musi posiadać certyfikat zgodności z zaoferowanym systemem operacyjnym, możliwy do weryfikacji na stronie producenta systemu operacyjnego"? Naszym zdaniem dodanie powyższego zapisu zabezpieczy interes Zamawiającego przed otrzymaniem sprzętu niewiadomego pochodzenia, często o wątpliwej jakości, który to sprzęt przy dłuższym użytkowaniu może być problematyczny w zakresie kompatybilności ze sobą jego podzespołów składowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga zainstalowanego systemu operacyjnego na wskazanym sprzęcie.

**Pytanie nr 3:**

Dotyczy poz. 1 Komputer stacjonarny

Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był jak najwyższej jakości, a jego montaż i produkcja odbywały się wg ścisłych norm jakościowych, środowiskowych, jak i zarządzania energią – co gwarantuje Zamawiającemu bezpieczeństwo i komfort użytkowania oraz serwisowania sprzętu, a ponadto gwarantuje, że komputery które otrzyma będą komputerami firm które sprzedają tylko i wyłącznie nowe oprogramowanie Microsoft, z legalnego kanału dystrybucji w Polsce lub bezpośrednio od producenta – będzie żądał przedstawienia Certyfikatów ISO-9001, ISO-14001 oraz ISO-50001 na produkcję, montaż i serwis sprzętu komputerowego, w celu potwierdzenia spełniania wymagań? Jeśli tak to zwracamy się z wnioskiem o dołączenie do opisu przedmiotu zamówienia następującego zapisu: Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty, Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty, Certyfikat PN-EN ISO 50001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie żąda/nie będzie żądał przedmiotowych środków dowodowych, w tym nie będzie żądał przedłożenia wskazanych certyfikatów.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy poz. 1 Komputer stacjonarny

Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był jak najwyższej jakości – a firma go produkująca była firmą, która wdrożyła i posiada najnowszy certyfikat dotyczący bezpieczeństwa informacji, ich obiegu, poufności danych, odpowiedniego ich przechowywania i zabezpieczania – będzie żądał przedstawienia Certyfikatu ISO-27001 dla producenta sprzętu, w celu potwierdzenia spełniania tych wymagań? Jeśli tak to zwracamy się z wnioskiem o dołączenie do opisu przedmiotu zamówienia, następującego zapisu: Certyfikat PN-EN ISO 27001:2022 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie żąda/nie będzie żądał przedmiotowych środków dowodowych, w tym nie będzie żądał przedłożenia wskazanego certyfikatu.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy poz. 1 Komputer stacjonarny

Czy Zamawiający wprowadzi następujący wymóg dotyczący Zestaw komputerowy „Certyfikat wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą, który potwierdza roczne zużycie energii ogółem, według ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 617/2013. Oznacza to energię elektryczną zużytą przez produkt w określonych okresach w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poboru mocy – Certyfikat dołączyć do Oferty.”?

Wnioskujemy o wprowadzenie takie zapisu, ponieważ:

a) Zapis ten wypełnia wprost aktualne wytyczne dla sektora publicznego i zalecenia Prezesa Urzędu

Zamówień Publicznych zamieszczone w Rekomendacjach w sprawie udzielania zamówień publicznych na dostawę zestawów komputerowych, które to rekomendacje wprost odwołują się do rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 617/2013 w sprawie zużycia energii przez produkt w określonych okresach w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poborów mocy, a także

b) zapis ten jest zgodny z wymogami Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczącymi sposobu uwzględniania kryterium efektywności energetycznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (<https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wytyczne-dla-sektora-publicznego/> gdzie wg art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 2166) ustawodawca nakłada obowiązki dla organów władzy publicznej w postaci m.in. nabywania efektywnych energetycznie produktów i w przypadku produktów związanych z energią nieobjętych etykietami energetycznymi - wymagania w zakresie poziomów referencyjnych efektywności energetycznej ustalonych na podstawie rozporządzeń Komisji UE, w których określono wymogi dotyczące ekoprojektu na mocy dyrektywy 2009/125/WE), a co za tym idzie

c) zapis ten zapewnia Zamawiającemu otrzymanie sprzętu komputerowego charakteryzującego się niskim zużyciem energii i spełniającym wszelkie obowiązujące obecnie w Polsce i Unii Europejskiej normy w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadzi proponowanego zapisu do niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 6:**

Czy zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzętu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmieni formularza ofertowego. Zamawiający sprecyzował wymagania techniczne na tyle szczegółowo, by każdy Wykonawca zaoferował sprzęt, wyłącznie zgodny z opisem zamieszczonym w SWZ wraz z załącznikami. Samo wskazanie modelu czy producenta w treści oferty, nie będzie potwierdzeniem, że w rzeczywistości dostarczony sprzęt będzie posiadał wszystkie minimalne parametry techniczne, które określił Zamawiający. Musi zostać to zweryfikowane.

Co do zasady, Zamawiający domniemywa, że każdy Wykonawca to profesjonalista w swoim fachu, który składając ofertę, wie co się z tym wiąże i jakie mogą być konsekwencje nienależytego wykonania umowy. Sprzęt, który jest objęty zamówieniem, będzie najpierw zweryfikowany przez Zespół IT Zamawiającego, by w konsekwencji podpisać stosowny protokół zdawczo-odbiorczy, który potwierdzi, iż jest on prawidłowy, co do każdego parametru wskazanego we wspomnianym powyżej opisie. W razie jakichkolwiek nieprawidłowości, Wykonawca będzie zmuszony do dostarczenia przedmiotu zamówienia zgodnego z SWZ i Załącznikiem nr 1 do SWZ, a przypadku nie wywiązania się z tego obowiązku, Zamawiający nie zgodzi się na podpisanie stosownego protokołu zdawczo-odbiorczego, który potwierdzałby prawidłowość realizacji zamówienia, a w konsekwencji na Wykonawcę nałożone zostaną kary umowne, wskazane w Załączniku nr 2.1 do SWZ.

**Pytanie nr 7:**

Czy zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty specyfikacji technicznych producenta sprzętu poprzez dodanie do SWZ zapisu: „Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć specyfikacje techniczne producenta każdego sprzętu, pochodzące ze strony internetowej producenta sprzętu, celem udokumentowanego potwierdzenia zgodności zaoferowanego sprzętu z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie żąda/nie będzie żądał dołączenia do oferty przedmiotowych środków dowodowych, w tym nie będzie żądał dołączenia do oferty specyfikacji technicznych sprzętu.

*Podpisali: 1) Mariusz Bednarz – Prezes Zarządu 2) Jolanta Wiśniowska – Wiceprezes Zarządu*

*Przygotował: Piotr Rachwał, DA.*